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Danfoss leverer transformerende rekordår, der overgår forventningerne 
 
 Omsætningen nåede EUR 7,5 milliarder, hvilket er en stigning på 29% i forhold til 2020. 
 Væksten blev drevet af en meget stærk efterspørgsel på vores energieffektive produkter og løsninger, 

hvilket førte til en organisk vækst på 18%. Hertil kommer omsætningen fra opkøbet af Eatons 
hydraulikforretning. 

 Driftsresultatet (EBITA) nåede et rekordstort overskud på EUR 969 millioner, hvilket er en stigning på 
34% i forhold til 2020. 

 Danfoss nåede 2030-målet om at fordoble sin energiproduktivitet på selskabets fabrikker ni år før tid.  
Nye ambitiøse ESG-mål og -ambitioner lanceres i første halvår 2022. 

 Højeste prioritet er fortsat medarbejdernes sundhed og sikkerhed. Vore teams fortsætter med at 
servicere vores kunder samtidig med, at de navigerer i de udfordringer, der er skabt af pandemien og 
af forsinkelser i forsyningskæden. 

 I 2022 forventes en omsætning i intervallet EUR 8,8-9,8 milliarder og en EBITA-margin i intervallet 
11,4%-12,9%. Dette inkluderer et fuldt års ejerskab af Eatons hydraulikforretning. 

 
NORDBORG, DANMARK – I 2021 steg Danfoss' omsætning med 29% til rekordhøje EUR 7,5 milliarder. Den 
organiske vækst nåede op på 18% i forhold til 2020. De fem måneders ejerskab af Eatons hydraulikforretning 
tilføjede EUR 786 millioner til toplinjen. Danfoss leverede omfattende vækst i alle regioner. Investeringerne i 
innovation (R&D) steg med 23% til EUR 328 millioner. Samtidig nåede Danfoss' driftsresultat det højeste niveau 
nogensinde med EBITA på EUR 969 millioner og EBITA-margin på 12,8%. Nettoresultatet nåede EUR 631 millioner 
– en stigning på 45%.   

"Vi har aldrig set bedre muligheder for Danfoss. Det er vores ambition at være den førende teknologipartner for 
vores kunder i den grønne omstilling – ved at dekarbonisere gennem energieffektivitet, lavere emissioner og 
elektrificering. Den grønneste energi er jo den energi, som vi ikke bruger. Vores momentum afspejles tydeligt i 
vores årsresultater for 2021. Danfoss har leveret de bedste resultater i vores historie, og vi står i en stærk 
økonomisk position," siger Kim Fausing, koncernchef i Danfoss. 

"Det, der gør mig mest stolt, er, hvordan vore teams fortsætter med at håndtere pandemien og de betydelige 
udfordringer med forsyningskæden og samtidig har leveret et transformerende rekordår. Desværre påvirkede 
disse betragtelige udfordringer vores service til kunderne. Derudover var alle tre segmenter påvirket af inflation. 
Vi vil fortsat gøre alt, hvad vi kan, for at betjene vores kunder, og vi fortsætter vores høje investeringer i 
kapacitetsudvidelse, innovation og digitalisering af Danfoss,” siger Kim Fausing. 
 
Bæredygtighed 
”Bæredygtighed har været en del af Danfoss’ formål, siden virksomheden blev grundlagt. Vores DNA og kultur har 
været medvirkende til at opbygge en førende position på tværs af flere brancher. Frem mod 2030 vil Danfoss 
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integrere nye og ambitiøse ESG-mål og ambitioner baseret på Science Based Targets initiativet,” siger Kim 
Fausing. 
 
Danfoss har et mål om at være helt i front inden for dekarbonisering, cirkularitet samt mangfoldighed og 
inklusion. Danfoss har et ambitiøst mål om at dekarbonisere vores globale operationer inden 2030. Desuden skal 
andelen af kvindelige ledere løftes til at udgøre 30% i 2025. Samtidig arbejder Danfoss med at opbygge et 
mangfoldigt og inkluderende team. Vi tror på, at dette vil blive en konkurrencefordel. 
 
Danfoss vil fortsætte med at investere i bæredygtighed og forbedre sit klimaaftryk ved at sætte mål baseret på 
Science Based Targets initiativet og udvide sin robuste tilgang til at omfatte hele værdikæden. Fremskridt inden 
for bæredygtighed skal måles, ligesom de finansielle resultater bliver målt – baseret på solide data og en 
systematisk tilgang. 
 
Forventninger til 2022 
Danfoss har et positivt syn på markedsudviklingen og forventer fortsat at udbygge eller fastholde sin 
markedsandel. Forventningerne inkluderer et fuldt års ejerskab af Eatons hydraulikforretning. Omsætningen 
forventes at ligge i intervallet EUR 8,8-9,8 mia. for hele året. EBITA-marginen forventes at ligge i intervallet 11,4-
12,9% efter fortsatte investeringer i udvikling af nye produkter og løsninger. Den forventede vækst og 
profitabilitet er afhængig af udviklingen af pandemien, de globale udfordringer i forsyningskæden samt 
fortsættelsen af de nuværende stærke vækstrater i verdensøkonomien. 
 
Med hensyn til konflikten mellem Ukraine og Rusland er vores første prioritet at passe på vores medarbejdere. Vi 
overvåger situationen nøje og handler i overensstemmelse hermed. 
 
Nøgletal for 2021 
 
 Omsætningen steg med 29% til EUR 7.539 millioner (2020: 5.828 mio.), hvilket svarer til en kraftig organisk 

vækst på 18%. 
 Driftsresultatet (EBITA) steg med 34% til EUR 969 millioner (2020: 723 mio.). EBITA-margin steg til 12,8% (2020: 

12,4%). 
 Nettoresultatet nåede EUR 631 millioner (2020: 435 mio.), hvilket er 45% bedre end i 2020. 
 Den frie pengestrøm fra driften før tilkøb og salg af virksomheder landede på EUR 401 millioner (2020: 493 

mio.), hvilket bekræftede Danfoss' evne til at generere likviditet.  
 Investeringerne i innovation (R&D) steg med 23% til EUR 328 millioner (2020: 267 mio.). Dette svarer til 4,4% af 

omsætningen (2020: 4,6%).  
 Antallet af arbejdsulykker med fravær (LTIF: Lost Time Injury Frequency) endte på et rekordlavt niveau på 1,7 

pr. million arbejdstimer (2020: 2,0). 
 I 2021 nåede Danfoss sine 2030-mål om at fordoble sin energiproduktivitet sammenlignet med basisåret 

2007. Det betyder, at Danfoss har fordoblet produktionen fra sine fabrikker globalt uden en tilsvarende 
forøgelse af sit energiforbrug. Dette er muligt i kraft af de igangsatte initiativer til at forbedre 
energieffektiviteten.   

 I 2022 bliver Danfoss’ 250.000 m2 hovedkvarter i Nordborg CO2-neutralt. 
 

Mere information: 
Danfoss Media Relations 
Tel: +45 70 20 44 88 
 
Relevante links:  
http://report2021.danfoss.com  
https://www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/financials/  

http://report2021.danfoss.com/
https://www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/financials/
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Danfoss udvikler teknologier, der er med til at gøre verden bedre, smartere og mere effektiv. I de voksende byer 
sørger vi for friske fødevarer og optimal komfort i huse og kontorer samtidig med, at vi imødekommer behovet for 
energieffektiv infrastruktur, forbundne systemer og integration af vedvarende energi. Vores løsninger bliver 
anvendt til for eksempel køling, aircondition, opvarmning, motorkontrol og mobilt udstyr. Vores innovative 
ingeniørarbejde går helt tilbage til 1933, og i dag er Danfoss markedsledende med 40.000 medarbejdere globalt 
og salg i mere end 100 lande. Vi er ejet privat af grundlæggerens familie. Læs mere om os på www.danfoss.com. 

 
Læs mere om os på www.danfoss.com. 
 
 

http://www.danfoss.com/

